ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HIỀN HÀO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số:     /TTr-UBND
	Hiền Hào, ngày     tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị kiểm tra, đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” xã Hiền Hào năm 2023

	Kính gửi:
	· Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải;
· Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cát Hải;
· Hội Khuyến học huyện Cát Hải.

Căn cứ Thông tư số 44/2014/TT-BGDĐT, ngày 12 tháng 12 năm 2014 của Bộ giáo dục Đào tạo Quy định về đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp xã;
Căn cứ Công văn số 3631/UBND-GD&ĐT ngày 28/11/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải về việc hướng dẫn đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp xã, Đơn vị học tập năm 2023;
Căn cứ vào kết quả tự kiểm tra, đánh giá tại địa phương. Ủy ban nhân dân xã Hiền Hào kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Giáo dục và Đạo tạo huyện, Hội Khuyến học huyện tổ chức kiểm tra, đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” xã Hiền Hào năm 2023.
Hồ sơ đề nghị gồm :
1. Tờ trình của Ủy ban nhân dân thị trấn về việc đề nghị kiểm tra, đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” xã Hiền Hào năm 2023.
2. Báo cáo kết quả xây dựng “Cộng đồng học tập” xã Hiền Hào năm 2023 (Kèm theo các Quyết định công nhận “gia đình học tập”, “cộng đồng học tập”, “đơn vị học tập”, “dòng họ học tập”).
3. Biên bản tự kiểm tra, đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” của Ủy ban nhân dân xã Hiền Hào./.
	Nơi nhận:
· Ủy ban nhân dân huyện;
· Phòng GD&ĐT huyện;
· Hội Khuyến học huyện;
· CT, các PCT UBND TT;
· Hội Khuyến học TT;
· Lưu: VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuân